
1 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka 
Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín – stavební 

práce 

Zadavatel  

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod 

Koželuhy 100, se sídlem Pod Koželuhy 100, 506 41 Jičín, IČO 

601 16 820 

Způsob zadání 
Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na stavební 

práce v podlimitním režimu 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace a mění zadávací podmínky veřejné zakázky na 

základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

K položce č.1 z výkazu výměr stavební části "Ztužující věnec keramických stropů tl 21 cm pro vnitřní 

zdi š 14,5 cm" jsme nenašli související položky pro zřízení a odstranění bednění. Žádáme Vás o jejich 

doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Součástí tohoto dokumentu je upravený výkaz výměr – stavební část – příloha č. 4 výzvy 

k podání nabídek, který zároveň nahrazuje původní přílohu č. 4 – výkaz výměr – stavební část 

ke dni před uveřejněním tohoto dokumentu, a který zároveň tvoří přílohu č. 1 tohoto 

dokumentu. Tímto dokumentem dochází k doplnění položky č. 106 a 107 příloha č. 4 – výkazu 

výměr – stavební část. 

  

Dotaz č. 2 

Žádáme Vás o upřesnění barvy vnější silikonové omítky dle vzorníku RAL. V PD výkresech pohledů je 

uvedena barva světle okrová a tmavě okrová, což není dostačující pro ocenění fasádní omítky. V PD v 

technické zprávě je pro změnu uvedena barva omítky světle a tmavě šedá což je v rozporu s výkresy 

pohledů. Dále je třeba rozdělit ve výkazu výměr odstíny omítek do různých položek vzhledem k 

rozdílným cenám. S tím souvisí potřeba znát v jakých výměrách bude daný odstín prováděn. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Součástí tohoto dokumentu, jako příloha č. 2 je dokument s názvem D 1.1.1 Technická 

zpráva_ke_dni_27_11_2017, který obsahuje upřesnění barvy vnější silikonové omítky dle 

vzorníku RAL, položka č. 17 a 18 výkaz výměr – stavební část (příloha č. 4 výzvy k podání 

nabídek) obsahuje různé druhy odstínů, nerozlišuje se cenově. Dokument, který tvoří přílohu 

č. 2 tohoto dokumentu, tedy D 1.1.1 Technická zpráva_ke_dni_27_11_2017 nahrazuje soubor 

D 1.1.1 Technická zpráva, obsažený v příloze č. 3 výzvy k podání nabídek – projektové 

dokumentace, přičemž pro lepší přehlednost zadavatel uveřejňuje přílohu č. 3 výzvy k podání 

nabídek – projektovou dokumentaci, která obsahuje soubor D 1.1.1 Technická 

zpráva_ke_dni_27_11_2017 namísto nahrazeného původního dokumentu. 



2 

 

Dotaz č. 3 

Ve výkazu výměr stavební části p.č.47 " Montáž izolace tepelné vrchem stropů volně kladenými 

rohožemi, pásy, dílci, deskami". K této položce se váže dodávka 2 vrstev izolačních desek tudíž by 

měla být dle našeho názoru výměra pro montáž dvojnásobná. Žádáme Vás o překontrolování a 

případnou opravu. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Součástí tohoto dokumentu je upravený výkaz výměr – stavební část – příloha č. 4 výzvy k 

podání nabídek, který zároveň nahrazuje původní přílohu č. 4 – výkaz výměr – stavební část 

ke dni před uveřejněním tohoto dokumentu, a který zároveň tvoří přílohu č. 1 tohoto 

dokumentu. Tato položka byla započítána dvakrát. 

Dotaz č. 4 

Ve výkazu výměr stavební části p.č.83 "Repase stáv. OK tělocvičny - nátěr, doplnění prvků". Je třeba 

upřesnit specifikaci nátěrů, které mají být provedeny a především rozsah repase stávající OK a rozsah 

doplnění prvků OK. Bez tohoto upřesnění není možné položku ocenit. 

Odpověď na dotaz č. 4 

U položky č. 84 (původně č. 83) výkazu výměr – stavební část (příloha č. 4 výzvy k podání 

nabídek) došlo k doplnění nátěrů. Součástí tohoto dokumentu je upravený výkaz výměr – 

stavební část – příloha č. 4 výzvy k podání nabídek, který zároveň nahrazuje původní přílohu 

č. 4 – výkaz výměr – stavební část ke dni před uveřejněním tohoto dokumentu, a který 

zároveň tvoří přílohu č. 1 tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 5 

Dle našeho názoru neobsahuje výkaz výměr úpravy demontovaných prvků na fasádě - viz p.č.81 a 85 

ze stavební části. Dle PD je ve výpisu prvků PSV uvedeno, že mají být kotevní prvky před opětovnou 

montáží mříží, žebříků a další prvky prodlouženy a upraveny. Žádná z výše uvedených položek tyto 

práce neobsahuje v popisu. Žádáme Vás o překontrolování, případnou úpravu popisů položek a 

sdělení rozsahu úprav před opětovnou montáží prvků na fasádu. 

Odpověď na dotaz č. 5 

K položkám č. 81 a 85 (v rámci upraveného výkazu výměr – stavební část položka č. 82 a 86) 

zadavatel uvádí, že došlo k úpravě popisu těchto položek, když bylo doplněno zvětšení délky 

kotvení). Součástí tohoto dokumentu je upravený výkaz výměr – stavební část – příloha č. 4 

výzvy k podání nabídek, který zároveň nahrazuje původní přílohu č. 4 – výkaz výměr – 

stavební část ke dni před uveřejněním tohoto dokumentu, a který zároveň tvoří přílohu č. 1 

tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 6 

Vzhledem k nutnosti kotvení nového střešního pláště přes izolant do stávající střešní konstrukce je 

nutné znát skladbu stávající ploché střechy pro volbu způsobu kotvení. V poskytnuté PD jsme tuto 

skladbu nenašli. Žádáme Vás o její doplnění včetně tloušťky jednotlivých vrstev. 

Odpověď na dotaz č. 6 



3 

 

Součástí tohoto dokumentu, jako příloha č. 3 je dokument s názvem D 1.1.7 Řez A-A, B-B, C-

C_ke_dni_27_1_201,  který obsahuje doplnění sklady stávající ploché střechy. Dokument, 

který tvoří přílohu č. 3 tohoto dokumentu, tedy D 1.1.7 Řez A-A, B-B, C-C_ke_dni_27_1_2017 

nahrazuje soubor D 1.1.7 Řez A-A, B-B, C-C, obsažený v příloze č. 3 výzvy k podání nabídek 

– projektové dokumentace, přičemž pro lepší přehlednost zadavatel uveřejňuje přílohu č. 3 

výzvy k podání nabídek – projektovou dokumentaci, která obsahuje soubor D 1.1.7 Řez A-A, 

B-B, C-C_ke_dni_27_1_2017 namísto nahrazeného původního dokumentu. 

Dotaz č. 7 

Ve výkazu výměr stavební části p.č.82 "D+M stěny tělocvičny ze sendvičových panelů na př. Kingspan 

v tl.120mm  vnitřní plášť z tvrzeného SDK". Žádáme Vás o doplnění specifikace (odolnost proti 

nárazu,....) a výměry vnitřního pláště z tvrzeného SDK z dotazované položky. Dále by dle našeho 

názoru měla být konstrukce SDK předstěny ve výkazu výměr v samostatné položce. Takto ve 

společné položce s opláštěním nebudou zřejmé ceny, výměry a specifikace jednotlivých konstrukcí. 

Žádáme Vás tedy o překontrolování a případnou úpravu souvisejících položek a doplnění skladby 

nového obvodového pláště tělocvičny včetně specifikace. 

Odpověď na dotaz č. 7 

U položky č. 83 (původně č. 82) výkazu výměr – stavební část (příloha č. 4 výzvy k podání 

nabídek) došlo k úpravě popisu položky. SDK předstěna je oceněna samostatnou položkou č. 

105 výkazu výměr – stavební část (příloha č. 4 výzvy k podání nabídek). Součástí tohoto 

dokumentu je upravený výkaz výměr – stavební část – příloha č. 4 výzvy k podání nabídek, 

který zároveň nahrazuje původní přílohu č. 4 – výkaz výměr – stavební část ke dni před 

uveřejněním tohoto dokumentu, a který zároveň tvoří přílohu č. 1 tohoto dokumentu.  

Dotaz č. 8 

Ve výkazu výměr stavební části p.č.86 a 87. Žádáme Vás o doplnění skladby stávajícího obvodového 

a střešního pláště tělocvičny, aby bylo možné ocenit výše uvedené položky. 

Odpověď na dotaz č. 8 

K položce č. 87 a 88 (původně 86 a 87) výkazu výměr – stavební část (příloha č. 4 výkazu 

výměr) zadavatel dodává, že ve výkazu výměr – stavební část (příloha č. 4 výzvy k podání 

nabídek) došlo k doplnění skladby.  Součástí tohoto dokumentu je upravený výkaz výměr – 

stavební část – příloha č. 4 výzvy k podání nabídek, který zároveň nahrazuje původní přílohu 

č. 4 – výkaz výměr – stavební část ke dni před uveřejněním tohoto dokumentu, a který 

zároveň tvoří přílohu č. 1 tohoto dokumentu. 

 

Zadavatel dále uvádí, že přílohou č. 1 tohoto dokumentu dále dochází k úpravě položky č. 
101 výkazu výměr – stavební část, která je nyní položkou č. 53 výkazu výměr.  
 
Zadavatel dále uvádí, že tímto dochází k nápravě administrativního pochybení spočívajícího 
v uvedení konkrétních názvů výrobků v položkách č. 82 a 84 (nyní 83 a 85) výkazu výměr, 
přičemž zadavatel uveřejňuje nový výkaz výměr (příloha č. 1 tohoto dokumentu), kterým 
dochází k odstranění těchto názvů. Zároveň dochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek 
tak, aby od odeslání změny zadávací dokumentace, činila nejméně celou svou původní 
délku, viz Místo a lhůta pro podání nabídek tohoto dokumentu. 

 



4 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k tomu, že dochází ke změně zadávací dokumentace, která by mola vést k rozšíření okruhu 

možných účastníků zadávacího řízení, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od 

odeslání změny zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku v souladu s § 99 

odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“). Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 29. 12. 2017 v 10:00 hod. Místo pro 

podání nabídek se nemění. 

Přílohy:  

Příloha č. 1 - Příloha č. 04 – výkaz výměr – stavební část ke dni 27. 11. 2017 

Příloha č. 2 - D 1.1.1 Technická zpráva_ke_dni_27_11_2017.pdf 

Příloha č. 3 - D 1.1.7 Řez A-A, B-B, C-C_ke_dni_27_1_2017.pdf 

Dne 27. 11. 2017 byla na profilu zadavatele v detailu předmětné veřejné zakázky 

administrativním pochybením uveřejněna zpráva s názvem Vysvětlení a změna 

zadávací dokumentace č. 5, která zcela zjevně nesouvisí s tímto zadávacím řízení 

veřejné zakázky. Tento dokument nevysvětluje, nemění a nedoplňuje zadávací 

podmínky předmětné veřejné zakázky. Účastníci k tomuto dokumentu nebudou 

přihlížet a tímto vysvětlením a změnou zadávací dokumentace č. 1 dochází k nápravě 

tohoto administrativního pochybení a zároveň k zneplatnění této zprávy s názvem 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 5. 

Za zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 27. 11. 2017 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2017-11-27T17:44:11+0100
	Mgr. Jarmila Konečná




